est notifié de son acceptation 
et ce pour une durée 
indéterminée. Le contrat 
Parnasse est sans 
engagement de durée.  

Article 7 Tarifs et 
conditions de 
paiement 

7.1 Structure des prix 

Dès l’adhésion au Cercle 
Parnasse, les droits d’entrée 
qui s’élèvent à mille deux 
cents cinquante (1250) euros 
HT soit mille cinq cents 
(1500) euros TTC sont 
facturés au Membre. 

À cela s’ajoute le paiement 
mensuel de l’Offre (cf. 
Annexe 1) 

Parnasse se réserve le droit 
de demander au Membre 
des garanties financières 
supplémentaires, qui 
pourront prendre 
notamment la forme d’une